УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

09 июля 2025 года № 284
пгт. Ачит

Об организации и проведении Августовского
педагогического совещания работников системы образования

Ачитского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с письмом Министерства образования Свердловской области от
28.04.2025 года № 02-01-82/306 «О проведении Областного августовского
педагогического совещания», с планом работы Управления образования
Администрации Ачитского муниципального округа на 2025 год в целях повышения
профессиональной компетентности педагогических и руководящих кадров
муниципальных образовательных организаций, определения направлений
стратегического развития муниципальной системы образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Августовское педагогическое совещание работников системы
образования Ачитского муниципального округа 26-27 августа 2025 года:

- 26 августа - заседания методического объединения муниципального округа (по
всем предметам);

- 27 августа: в 10.00 часов пленарное заседание совещания на базе МКУК АМО
«Ачитский РДК»; в 13.00 часов работа площадок по направлениям.

2. Утвердить программу проведения Августовского педагогического совещания
работников системы образования Ачитского муниципального округа «От национальных
целей и стратегических задач -  к качеству образования и воспитания в Год защитника
Отечества и 80-летия Великой Победы» (прилагается).

3. Заведующей МИМЦ Козловой Н.В.:
провести консультацию для руководителей методических объединений

учителей муниципального округа до 25 августа;
подготовить график заседаний методических объединений учителей

муниципального округа с разведением по времени до 25 августа;
- организовать работу площадок в соответствии с содержательными

направлениям работой (прилагается) -  27 августа;
- подготовить наградные материалы в соответствии с ходатайством от

образовательных организаций до 22 августа;
- обеспечить наличие листов регистрации награждаемых на пленарной части, на

площадках Августовского совещания, на заседаниях методических объединений
учителей муниципального округа 26 и 27 августа.

4. Руководителям образовательных организаций:
- предоставить информацию на электронную почту natusik _86.08@таИ.ш

заведующей МИМЦ Козловой Н.В. до 15 августа об:
• юбилярах -  ветеранах педагогического труда (2025-2026 уч.г.),

• педагогах, уходящих пенсию с сентября 2025 г.
• молодых педагогических работниках,
• педагогов-участников СВО в настоящий момент (с указанием заслуг),
• отмечающих юбилейные даты (как правило, значимые -  не менее 70-75 лет);

- обеспечить регистрация педагогических работников в качестве слушателя в
каждой секции по 1-2 представителя образовательной организации, докладчика
(согласовать с модераторами) по ссылке
https://forms.yandex.ru/cloud/6877eee0068ff00280320c36 до 15 августа;

- обеспечить наличие бэйджиков с логотипом Года защитника Отечества и 80-
летия Великой Победы;

- организовать подвоз участников 26 и 27 августа.
5. Модераторам (Приложение №2) от Управления образования обеспечить:
-научно-методическое сопровождение участников площадки,
- регистрацию участников площадки,
- взаимодействие с модератором от образовательных организаций по подготовке

необходимых материалов.
6. Организациям (спикерам) определить выступающего и направить материалы

для презентации до 25 августа 2025 г.
7. Руководителям методических объединений включить в повестку заседаний:
- использование ресурсов сайта «Единое содержание общего образования»

https://edsoo.ru/ (конструктор рабочих программ, методические материалы, нормативные
документы и т.д.) с целью снижения бюрократической нагрузки педагогических
работников,

- конкурсы профессионального мастерства, повышение квалификации,
- изменения по приказу Министерства просвещения Российской Федерации от

09.10.2024 № 704 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных
программ начального общего образования, основного общего образования и среднего
общего образования" (Зарегистрирован 11.02.2025 № 81220),

- вклад объединения в математического и естественно-научного образования на
территории Ачитского муниципального округа,

- углубленное изучение предметов.
8. И.о. директора МКОУ АМО «Ачитская СОШ» Туранову В.И. о к а за т ь

содействие в проведении площадок 27 августа 2025 года и заседаний методически,
объединений учителей муниципального округа 26 августа 2025 года: предоставить
помещения с мультимедийным оборудованием, организовать встречу и регистрацию
участников.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления
образования Администраций ^ 0 ' 15— * *  4
Ачитского муниципального' Округа.

' ' = ~ ‘

О.Н. Цыреныцикова

https://forms.yandex.ru/cloud/6877eee0068ff00280320c36
https://edsoo.ru/

УТВЕРЖДЕНА
приказом Управления образования
Администрации Ачитского
муниципального округа
от 09.07.2025 года № 284

ПРОГРАММА ПЛЕНАРНОЙ ЧАСТИ
Августовского педагогического совещания работников образования Ачитского

муниципального округа «От национальных целей и стратегических задач -  к качеству
образования и воспитания в Год защитника Отечества и 80-летия Великой Победы»

27 августа 2025 года

10.00-10.15 Открытие конференции

Приветственное слово гостей

Цыреныцикова Ольга Николаевна,
и.о. начальника Управления
образования Администрации
Ачитского муниципального округа

Верзаков Дмитрий Александрович,
Глава Ачитского муниципального
округа
Фирсова Раиса Овсеевна, Президент
АНО ДПО "УРАМИКБ",
Советник Министра общего и
профессионального образования
Свердловской области,
кандидат педагогических наук,
полковник милиции в отставке
Козлова Алена Евгеньевна,
заместитель Главы по социальной
политике и общественным отношениям,
Торопов Алексей Викторович,
председатель Думы Ачитского
муниципального округа
Представители общественной палаты

10.15-11.00 От национальных целей и
стратегических задач -  к качеству
образования и воспитания в Год
защитника Отечества и 80-летия
Великой Победы, (подведение
итогов работы за 2024-2025
учебный год и определение
основных направлений
перспективного развития системы
образования Ачитского
муниципального округа на 2025-
2026 учебный год
(дошкольное образование, общее
образование, дополнительное
образование, воспитание,
психологические аспекты
образования, кадры, программа
перспективного развития АМО)

Цыреныцикова Ольга Николаевна,
и.о. начальника Управления
образования Администрации
Ачитского муниципального округа

Приглашенные спикеры (до 7 минут)
- МКДОУ АМО «Ачитский детский сад
«Улыбка»
- Ростдецентр
- местное отделение Общероссийского
общественного-государственного
движения детей и молодежи «Движение
первых»

11.00.-11.15. Особенности профилактики Фирсова Раиса Овсеевна, Президент

экстремистских проявлений в
подростковой и молодежной среде

АНО ДПО "УРАМИКБ",
Советник Министра общего и
профессионального образования
Свердловской области,
кандидат педагогических наук,
полковник милиции в отставке

11.15-11.30 Награждение Цыреныцикова Ольга Николаевна,
и.о. начальника Управления
образования Администрации Ачитского
муниципального округа

11.30-11.40 0  текущих задачах Профсоюза
образования.
Чествование молодых специалистов

Ташкинова Татьяна Юрьевна,
председатель районной организации
Профсоюза работников народного
образования и науки РФ

11.40-11.45 Завершение работы пленарной
части конференции

Цыреньищкова Ольга Николаевна,
и.о. начальника Управления
образования Администрации Ачитского
муниципального округа

11.45.-12.10. Концерт РДК

Приложение № 2
к приказу Управления образования
Администрации Ачитского
муниципального округа
от 09.07.2025 года № 284

Площадки Августовского педагогического совещания
работников системы образования Ачитского муниципального округа

«От национальных целей и стратегических задач -  к качеству образования и
воспитания в Год защитника Отечества и 80-летия Великой Победы»

26-27 августа 2025 года

Площадка Дата,
время,
место

пвоведения

Целевая
аудитория

Модератор от
Управления
образования

Модератор от
образовательных

организаций

Заседания
методического
объединения
учителей
муниципального
округа (по всем
предметам)

26.08.2025
по
отдельному
графику

Педагогические
работники

Козлова Н.В.,
заведующая
МИМЦ

МКОУ АМО
«Ачитская СОШ»

Стажировочная
площадка «Новые
форматы работы с
детьми при
формировании
ценностного
отношения к
природе и
уважения к
традиционным
российским
духовно­
нравственным
ценностям»

27.08.2025,
13.00 часов,
МКДОУ
АГО
«Ачитский
детский сад
«Улыбка»

Учителя,
воспитатели,
педагоги-
организаторы,
классные
руководители,
педагоги-
библиотекари,
учителя истории,
педагоги
дополнительного
образования (без
докладов)

Пономарева А.Ю.,
ведущий
специалист
Управления
образования
администрации
Ачитского
муниципального
округа
по молодёжной
политике,
физической
культуре и спорту

Шипунова Е.Н.,
старший
воспитатель
МКДОУ АМО
«Ачитский детский
сад «Улыбка»

Круглый стол
«Качество
образования:
работа с детьми с
разными
образовательными
потребно стями »

27.08.2025,
13.00 часов,
МКОУ АМО
«Ачитская
СОШ»

Заместитель
директора по
УВР, учителя-
предметники,
педагог-
психолог,
классные
руководители

Ведерникова Е.С,
методист МИМЦ
УО
Администрации
АМО,
Щечкина Е.В.,
специалист 1
категории УО
Администрации
АМО

Коржавина А.Г.,
заместитель
директора по УВР
МОКУ АМО
«Уфимская
СОШ»

«Один плюс один -
это больше, чем
два».
(Планирование
работы совета
молодых с участие
наставников)

27.08.2025,
13.00 часов,
МКОУ АМО
«Ачитская
СОШ»

Наставники,
наставляемые,
молодые
педагоги до 35
лет,
ответственный
за методическое
сопровождение в
00, ДОУ, д о п

Козлова Н.В.,
заведующая
МИМЦ УО
Администрации
АМО

Сальникова Л.В.,
учитель МКОУ
АМО «Ачитская
СОШ»
Токарева И.С.,
заместитель
директора по УВР
МКОУ АМО
«Нижнеарийская
ООШ»

Круглый стол
«Использование
ресурсов музеев в
образовательных
организациях»

27.08.2025
13.00 часов
МКОУ АМО
«Ачитский
цдо»

Педагогические
работники ОО,
ДОУ, ДОП,
руководители
музея (доклады)

Шубина С.П.,
методист МИМЦ
УО
Администрации
АМО

Третьякова Е.М.,
ведущий эксперт
Российского
детско-
юношеского
центра,
муниципальный
координатор
АМО

Цифровизация
образования
(цифровая
грамотность
педагогов,
использование
цифровых
сервисов и
инструментов,
цифровая
безопасность,
персональный сайт
учителя)

27.08.2025,
13.00 часов,
МКОУ АМО
«Ачитская
СОШ»

Учителя
информатики,
сотрудники ОО,
ответственные за
аттестацию
педагогических
работников,
педагогические
работники ОО,
ДОУ, ДОП,
участники
конкурсов
профмастерства

Озорнина О.В.,
ведущий
специалист УО
Администрации
АМО

Некрасов М.С.,
руководитель
методического
объединения
учителей
информатики АМО

Мастер-класс
«Брэндинг
образовательной
организации» в
рамках реализации
программы
перспективного
развития системы
образования
Ачитского
муниципального
округа

27.08.2025,
13.00 часов,
МКОУ АМО
«Ачитская
СОШ»

Руководители
образовательных
организаций,
заведующие,
заместители
руководителя
(без докладов)

Козьминых Л.В.,
заместитель
начальника УО
Администрации
АМО

Щербакова Е.А.,
заместитель
директора по
методической
работе МАОУ СШ
3 ГО
Красноуфимск,
финалист 6
международного
конкурса
методистов бизнес-
обучения,
Академия

Реализация единой 27.08.2025, Заместители Цыреныцикова Пупышева А. А.,
модели 13.00 часов, руководителя, О.Н., и.о. директор
профориентации МКОУ АМО педагогические начальника УО МКУ ДО АМО
на уровне
Ачитского
муниципального
округа(проект
модели)

«Ачитская
СОШ»

работники 0 0 ,
классные
руководители,
педагоги
дополнительного
образования (без
докладов)

Администрации
АМО

«Ачитский ЦДО»